
 
Къабарты-Малкъар Республиканы 

Черек муниципал районуну 
Огъары малкьар элини 

Уммайланы Мухажирни атын жюрютген 

муниципальныйказенный толу орта  
билим берген  биринчи  школу 

 

Муниципальнэ казенэ 

общеобразовательнэ учрежденэ «Балкъэр 
ипщэ къуажэ общеобразовательнэ школ 

№ 1 Умай Мухьэжир и цIэр» 

Къабардей-Балъкъэр Республикэм щыщ 
шэрэдж куейм хыкъэ 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.Мухажира Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  муниципального района   

Кабардино-Балкарской Республики 

361813 с.п. В.Балкария, ул. Таулуева, 93. Тел.79-2-48;79-0-49.   E-mail: muston2006@yandex.ru 

__________________________________________________________________________________________  

ПРИКАЗ 

«01»  июля  2023г.                                      № 18                                               с.п.В.Балкария 

О зачислении в 1 класс 

 

На основании п.1 ст. 5 Федерального Закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 и Постановления местной администрации 

Черекского муниципального района местной администрации Черекского муниципального 

района  от 07.03.2023 г. № 115-пг «О закреплении микрорайонов за муниципальными 

казёнными образовательными организациями Черекского муниципального района»,  с 

целью обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, на основании «Правил приема детей на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МКОУ СОШ №1 им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария», в соответствии с приказом МКУ 

и УО Черекского района от 27.06.2023г. № 77  «О выдаче разрешения на прием в 1 класс 

муниципальных казенных образовательных учреждений Черекского района детей, не 

достигших к 1 сентябрю текущего года возраста 6 лет 6 месяцев»,  с целью обеспечения 

государственных гарантий прав граждан на получение общего образования и на 

основании личных заявлений родителей (законных представителей),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2023 года в списки учащихся 1 класса МКОУ СОШ №1 

им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария следующих детей: 

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения 

 

1.  Картлыкова Аида Асхатовна 24.02.2016г. 

2.  Гуппоева Ясмина Саматовна 16.09.2016г. 

3.  Настуев Таулан Ахматович 27.01.2017г. 

4.  Темукуева Альфия Жамболатовна 24.11.2016г. 

5.  Занибеков Курман Алимович 13.09.2016г. 

6.  Гуппоев  Абдуллах Эльдарович 03.02.2017г. 

7.  Хуболов  Таубий  Хаджи-Даутович 06.01.2017г. 

mailto:muston2006@yandex.ru


8.  Башиева Танзиля Хажимуратовна 12.12.2016г. 

9.  Токлуев  Азамат Рустамович 07.04.2016г. 

10.  Байсиева Алия Исламовна 03.08.2016г. 

11.  Хозаева  Салима Муратовна 02.06.2016г. 

12.  Уянаев Имран Алиевич 06.10.2016г. 

13.  Байсиева Айза Шамилевна 22.02.2017г. 

14.  Атабиев Ислам Аслановна 11.07.2016г. 

15.  Баккуева  Салима Хасановна 21.11.2016г. 

16.  Ногеров Шамиль Хусеевич 14.07.2016г. 

17.  Мокаева Рината Назировна 30.01.2017г. 

18.  Эндреев Абдул-Малик Тахирович 08.08.2016г. 

19.  Кужонов Даниял Ахматович 13.09.2016г. 

20.  Кужонова Ясмина Шамилевна 21.09.2016г. 

21.  Кужонова Аиша Жамаловна 20.12.2016г. 

22.  Мусукова Аиша Арсеновна 29.10.2016г. 

23.  Муртазова Медина Эльдаровна 27.03.2017г. 

24.  Аттасауова Саида Алиевна 05.04.2017г. 

25.  Ульбашев Керим Алимович 02.03.2017г. 

26.  Ульбашева Малика Хызыровна 23.05.2017г. 

27.  Мисирова Саида Аллахбердиевна 11.03.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


